
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 53 DEL 19/02/2021 REG. GEN.

N. 9 DEL 20/01/2021

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  RINUNCIA  CONCESSIONE  CIMITERIALE  DI  LOCULO
COLOMBARIO  E  ASSUNZIONE  DI  IMPEGNO  PER  RIMBORSO  QUOTA
SPETTANTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Regolamento di Polizia Mortuaria;

Richiamato il contratto di concessione cimiteriale n. 8 del 27.02.2013 relativo alla concessione di
loculi colombari trentennali nel cimitero comunale;

Vista la richiesta di rinuncia alla concessione del loculo colombario sito nel Campo D Blocco A
piano 2° n. 21 prot. n. 258 del 11.01.2021 che si conserva agli atti;

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  62  del  5.06.2018  avente  ad  oggetto
“Rimborso quote concessioni cimiteriali – Indirizzi”;

Rilevata la  necessità  di  avere  loculi  colombari  a  disposizione,  in  considerazione  del  numero
limitato di posti attualmente disponibili nel cimitero comunale;

Richiamati
- il Decreto Sindacale n. 18 del 29.10.2020;
- il T.U.E.L 267/2000;
- il regolamento di contabilità dell’Ente;
- la deliberazione del C.C. n. 38 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per
l'anno 2021;
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 04/02/2021 di approvazione del Piano delle Risorse e degli
obiettivi per l'anno 2021;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto 
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1. Di prendere atto della rinuncia della concessione cimiteriale;

2. Di liberare dalla prenotazione il loculo colombario sito nel Campo D Blocco A piano 2° n. 21;



3. Di disporre il rimborso della quota spettante in applicazione della Deliberazione della Giunta
Comunale n. 62 del 05.06.2018;

4.  Di  impegnare  e  liquidare,  ai  sensi  dell’articolo  183 del  D.  Lgs.  n  267/2000 e  del  principio
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2021

€ 527,00 Cap. 

Missione

Programma

Titolo

Macro

Piano Finanziario

Creditore CREDITORE

5. Di trasmettere il provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000,
che il  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i  vincoli  di
finanza pubblica.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  19 febbraio 2021

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


